Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22,Centro - CEP: 56120-000

www.verdejante.pe.gov.br

CNPJ n° 11.348.570/0001-93

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Licitatório nº 001/2022.
Dispensa de licitação nº 001/2022.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VERDEJANTE/PE, através da Secretaria de Recursos Hídricos,
torna público, nos termos do art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93 de 21.06.93 e Decreto n°
52/2022 da situação de emergência em decorrência da estiagem prolongada no município.
Reconhece a dispensa licitatória realizada pela Comissão Permanente de Licitação para
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA PARA LOCAÇÃO DE CARRO PIPA PARA TRANSPORTE E
ABASTECIMENTO DE ÁGUA PARA A POPULAÇÃO DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO.

Vencedores:
1. MOECIO DA SILVA FERREIRA, pessoa física, cadastrada no CPF: 084.814.254-35, com endereço
na RUA Pedro Veríssimo, nº 216, Distrito Grossos, Verdejante/PE. Valor R$ R$ 8.500,00 (oito mil e
quinhentos reais).
2. WILLLYS DE SOUSA LAURINDO, pessoa física, cadastrada no CPF: 074.699.584-95, com endereço
na Sitio Oiticica, Nº 11, Zona Rural de Verdejante/PE. Valor R$ R$ 10.340,00 (dez mil trezentos e
quarenta reais).
3. GILCENOR ANTONIO DA SILVA OLIVEIRA, pessoa física, cadastrada no CPF: 039.142.764-44, com
endereço na Rua SITIO ANGICO TORTO, S/N, Zona Rural, Verdejante/PE. Valor R$ R$ 12.500,00
(doze mil e quinhentos reais).
4. IVANILDO MATIAS BRINGEL, pessoa física, cadastrada no CPF: 061.024.584-86, com endereço na
SITIO OITICICA, Zona Rural, Verdejante/PE. Valor R$ R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais).

Verdejante/PE, 20 de janeiro de 2022.

Raimunda de Oliveira Silva
Presidente da CPL.

Ratifico a presente dispensa de Licitação
Nos termos acima.

Haroldo Silva Tavares

Prefeito

Com a seguinte Dotação Orçamentária:
Secretaria de Recursos Hídricos
Proj Atividade: 2111
Elemento: 3.3.90.36